
特定非営利活動法人　香川国際ボランティアセンター

1. 受取会費
　　　　正会員会費収入
　　　　賛助会員受取会費

2. 受取寄付金

　　　　ラオスの子供支援事業
　　　　熊本地震救援寄付金

3. 受取助成金
　　　　香川県NPO基金助成金

4. 国際協力バザー事業収入
　　　　バザー売上収入

5. 委託金
　　　　倉岡奨学会委託金

6. その他収益
　　　　受取利息

1. 事業費
(1)かがわ国際ボランティア未来塾事業

        印刷製本費
       消耗品費
       食糧費

通信運搬費

       賃借料
       通訳者経費
       支払手数料
       助成金
(2)ラオス不発弾処理支援事業

　　　助成金
(3)ラオス大学生奨学金支給事業

　　　助成金
(4)国際協力バザー事業

　　　消耗品費
　　　ラオス絹織物購入費
　　　支払手数料
　　　負担金
(5)絵本事業

　　　消耗品費
　　　印刷製本費
(6)熊本支援事業

　　　寄付金
(7)国際協力連携事業

　　　印刷製本費
　　　負担金
(8)広報費

　　　消耗品費
　　　印刷製本費
　　　HP管理費
　　　通信運搬費
事業費計

2. 管理費
(1)総会・役員会費

　　　印刷製本費
　　　消耗品費
　　　賃借料
　　　通信運搬費
（2）その他経費

　　　租税公課
　　　通信運搬費
　　　支払手数料
管理費計

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

  次期繰越正味財産額

1,887,539

1,776,079

平成28年4月1日～平成29年3月31日

16,227
経常費用計 2,085,945

△ 111,460

600
520
216 1,336

4,560
5,200 14,891

3,280
1,851

12,920 266,187
2,069,718

1,836
239760
11,671

126,000 126,000

200
1,000 1,200

108
1,400 359,085

2,673
1,070 3,743

57,215
300,362

59,525 59,525

115,000 115,000

216
630,000 1,138,978

34,370
100,307
32,080

182,743

154,235
5,027

　　経常収益計 1,974,485
Ⅱ 経常費用

115,000 115,000

18 18

507,951 507,951

71,000 186,516

900,000 900,000

115,516

Ⅰ 経常収益

255,000

活動計算書

(単位：円)
科　　目 金　　額

10,000 265,000



特定非営利活動法人　香川国際ボランティアセンター

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産

現金預金 1,786,079
流動資産合計 1,786,079

2. 固定資産
固定資産合計 0 0

資産合計 1,786,079
Ⅱ 負債の部

1. 流動負債
前受金 10,000
流動負債合計 10,000

2. 固定負債
固定負債合計 0

負債合計 10,000
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 1,887,539
当期正味財産増減額 -111,460

正味財産合計 1,776,079
負債及び正味財産合計 1,786,079

特定非営利活動法人　香川国際ボランティアセンター

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産

現金 14,005
百十四銀行 1,767,074
郵貯銀行 5,000
流動資産合計 1,786,079

2. 固定資産
固定資産合計 0

資産合計 1,786,079
Ⅱ 負債の部

1. 流動負債
前受金 10,000
流動負債合計 10,000

2. 固定負債
固定負債合計 0

負債合計 10,000
正味財産 1,776,079

財産目録
平成29年3月31日現在

(単位：円)
科　　目 金　　額

(単位：円)
金　　額科　　目

貸借対照表
平成29年3月31日現在



財務諸表の注記
1．重要な会計方針
　　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。
2．事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

未来塾
事業

ラオス不
発弾処理
支援事業

ラオス大学
生奨学金支
給事業

国際協力バ
ザー事業

絵本
事業

熊本地震支
援事業

国際協力
連携事業 広報費

事業部門
計

管理部
門

合計

613,172 59,525 115,000 507,951 3,743 71,000 0 223,560 1,593,951 380,534 1,974,485
会費 0 265,000 265,000
寄付金 71,000 71,000 115,516 186,516
助成金 613,172 59,525 3,743 223,560 900,000 900,000
バザー収入 507,951 507,951 507,951
委託金 115,000 115,000 115,000
雑収入 0 18 18

1,138,978 59,525 115,000 359,085 3,743 126,000 1,200 266,187 2,069,718 16,227 2,085,945
印刷製本費 154,235 1,070 200 239,760 395,265 3,280 398,545
通信運搬費 100,307 12,920 113,227 5,720 118,947
賃借料 32,080 32,080 4,560 36,640
消耗品費 5,027 57,215 2,673 1,836 66,751 1,851 68,602
食糧費 34,370 34,370 34,370
助成金 630,000 59,525 115,000 804,525 804,525
負担金 1,400 1,000 2,400 2,400
寄付金 126,000 126,000 126,000
支払手数料 216 108 324 216 540
ラオス絹織物購入費 300,362 300,362 300,362
HP管理費 11,671 11,671 11,671
通訳者経費 182,743 182,743 182,743
租税公課 600 600

-525,806 0 0 148,866 0 -55,000 -1,200 -42,627 -475,767 364,307 -111,460

3 使途等が制約された寄付等の内訳

（単位:円）

ラオス子供支援寄付金

熊本地震寄付金
県NPO基金助成金

倉岡奨学会委託金

127,199

期末残高
127,199

0
0
0

71,000
900,000
115,000

1,201,516

当期減少額
0

71,000
900,000
115,000

1,086,000合　　計

（単位:円）

使途等が制約された寄付等の内訳は以下のとおりです。当法人の正味財産は1,776,079円ですが、そのうち127,199円はラオ
スの子供支援事業に使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は1,648,880円です。

期首残高
11,683

0
0

当期増加額
115,516

0
11,683

1収益

2費用

科　　目

当期経常増減額

内　　容


