<u>活動計算書</u> 平成28年4月1日~平成29年3月31日

(単位:円)

	科目		金額	(単位:円)
I 経常収益	77 H		业、加	
	受取会費			
1.	正会員会費収入	255,000		
	近云貝云貝収八 賛助会員受取会費	10,000	265,000	
		10,000	203,000	
2.	受取寄付金	115 510		
	ラオスの子供支援事業	115,516	100 510	
	熊本地震救援寄付金	71,000	186,516	
3.	受取助成金			
	香川県NPO基金助成金	900,000	900,000	
4.	国際協力バザー事業収入			
	バザー売上収入	507,951	507,951	
5.	委託金			
	倉岡奨学会委託金	115,000	115,000	
6.	その他収益			
	受取利息	18	18	
経常収益計				1,974,485
Ⅱ 経常費用				1,011,100
	事業費			
1.				
	(1)かがわ国際ボランティア未来塾事業	154.005		
	印刷製本費	154,235		
	消耗品費	5,027		
	食糧費	34,370		
	通信運搬費	100,307		
	賃借料	32,080		
	通訳者経費	182,743		
	支払手数料	216		
	助成金	630,000	1,138,978	
	(2)ラオス不発弾処理支援事業	·		
	助成金	59,525	59,525	
	(3)ラオス大学生奨学金支給事業	00,020	00,020	
	助成金	115,000	115,000	
	切成並 (4)国際協力バザー事業	115,000	113,000	
		E7 91E		
	消耗品費	57,215		
	ラオス絹織物購入費	300,362		
	支払手数料	108		
	負担金	1,400	359,085	
	(5)絵本事業			
	消耗品費	2,673		
	印刷製本費	1,070	3,743	
	(6)熊本支援事業			
	寄付金	126,000	126,000	
	(7)国際協力連携事業			
	印刷製本費	200		
	負担金	1,000	1,200	
	(8)広報費	2,000	_,=00	
	消耗品費	1,836		
	印刷製本費	239760		
	印刷製本質 HP管理費	11,671		
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	966 107	
	通信運搬費	12,920	266,187	0.000.510
_	事業費計			2,069,718
2.	管理費			
	(1)総会·役員会費			
	印刷製本費	3,280		
	消耗品費	1,851		
	賃借料	4,560		
	通信運搬費	5,200	14,891	
	(2)その他経費	,	,	
	租税公課	600		
	通信運搬費	520		
			1 000	
	支払手数料	216	1,336	** **
	管理費計			16,227
経行	常費用計			2,085,945
	当期正味財產增 減 額			△ 111,460
	前期繰越正味財産額			1,887,539
	次期繰越正味財産額			1,776,079
	> +> /4//PEVCC > /1+/> /1-/HX			1,110,010

特定非営利活動法人 香川国際ボランティアセンター 貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

			(十四:17)
科 目		金額	
Ⅰ 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,786,079		
流動資産合計		1,786,079	
2. 固定資産			
固定資産合計	0	0	
資産合計			1,786,079
Ⅱ 負債の部			,
1. 流動負債			
前受金	10,000		
流動負債合計	,	10,000	
2. 固定負債		,	
固定負債合計		0	
負債合計			10,000
Ⅲ 正味財産の部			ŕ
前期繰越正味財産		1,887,539	
当期正味財産増減額		-111,460	
正味財産合計		,	1,776,079
負債及び正味財産合計			1,786,079

特定非営利活動法人 香川国際ボランティアセンター

財産目録

平成29年3月31日現在

(畄位:田)

			<u>(</u> 単位:円)
科目		金額	
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	14,005		
百十四銀行	1,767,074		
郵貯銀行	5,000		
流動資産合計	,	1,786,079	
2. 固定資産		, ,	
固定資産合計		0	
資産合計			1,786,079
Ⅱ 負債の部			.,,
1. 流動負債			
前受金	10,000		
流動負債合計	, , , , , ,	10,000	
2. 固定負債		. 5,555	
固定負債合計		0	
負債合計			10,000
正味財産			1,776,079

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科目	未来塾 事業	ラオス不 発弾処理 支援事業	ラオス大学 生奨学金支 給事業	国際協力バ ザー事業	絵本 事業	熊本地震支 援事業	国際協力 連携事業	広報費	事業部門 計	管理部 門	合計
1収益	613,172	59,525	115,000	507,951	3,743	71,000	0	223,560	1,593,951	380,534	1,974,485
会費									0	265,000	265,000
寄付金						71,000			71,000	115,516	186,516
助成金	613,172	59,525			3,743			223,560	900,000		900,000
バザー収入				507,951					507,951		507,951
委託金			115,000						115,000		115,000
雑収入									0	18	18
2費用	1,138,978	59,525	115,000	359,085	3,743	126,000	1,200	266,187	2,069,718	16,227	2,085,945
印刷製本費	154,235				1,070		200	239,760	395,265	3,280	398,545
通信運搬費	100,307							12,920	113,227	5,720	118,947
賃借料	32,080								32,080	4,560	36,640
消耗品費	5,027			57,215	2,673			1,836	66,751	1,851	68,602
食糧費	34,370								34,370		34,370
助成金	630,000	59,525	115,000						804,525		804,525
負担金				1,400			1,000		2,400		2,400
寄付金						126,000			126,000		126,000
支払手数料	216			108					324	216	540
ラオス絹織物購入費				300,362					300,362		300,362
HP管理費								11,671	11,671		11,671
通訳者経費	182,743								182,743		182,743
租税公課										600	600
当期経常増減額	-525,806	0	0	148,866	0	-55,000	-1,200	-42,627	-475,767	364,307	-111,460

3 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下のとおりです。当法人の正味財産は1,776,079円ですが、そのうち127,199円はラオスの子供支援事業に使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は1,648,880円です。

(単位:円)

				(+12.11)		
	内容		期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
	子供支援寄		11,683	115,516	0	127,199
熊本	地震寄信	寸金	0	71,000	71,000	0
県NP	O基金助成	仓	0	900,000	900,000	0
倉岡	奨学会委託	金3	0	115,000	115,000	0
	合 計	•	11,683	1,201,516	1,086,000	127,199